Factura Pequeno Contribuyente

JORGE MARIO , ROSALES GONZALEZ
Nit Emisor: 41763033
SERVICIOS PROFESIONALESRY A

ALDEA SANTO DOMINGO 85415 A 300 METROS DEL CRUCE QUE
VA HACIA EL CASERIA POXTE, POPTUN, PETEN

NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor; DIRECCION DE COORDINACION REGIONALY -
EXTENSION RURAL -DICORER- /
Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9,/
GUATEMALA,GUATEMALA b

NUMERO DE AUTORIZACION:
C67D747C-3F96-4259-BD43-6E6FE11FATBB
Serie: C67D747C Numero de DTE: 1066811993
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30¢sep-2025 21:42:08 v~ §
Fecha y hora de certificacion: 08-sep-2025 21:42:09

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad P. Unitario con

IVA(Q)

PAGO DE HONORARIOS . 12,000.00 .
POR SERVICIOS /!
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION

REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION

DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL

01 DE AGOSTO DE 2025

AL 31 DE AGOSTO DE

2025, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO -
NUMERO 2025-210-8-1-44, v
ACUERDO MINISTERIAL

DE APROBACION

NUMERO RH-029-210-318-
2025. v

Gﬁ Mﬂ;! ﬁ nQ/

* No genera derecho a crédito fiscal

Descripcion Descuentos (Q)

1 Servicio 1 0.00

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q) Impuestos

12,000.00

0.00

12,000.00
A

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie C67D747C,
nimero de DTE 1066811993 de fecha 30 de septiembre de 2025; emitida por, Jorge Mario
Rosales Gonzalez,-ampara el pago por servicios profesionalesy correspondiente al mes de
agosto de 2025, segin Contrato Administrativo niumero 2025-210-8-1-44 y Acuerdo Ministerial
de Aprobacion numero RH-029-210-318-2025. Conste. Petén, 30 de septiembre de 2025,

v 4

s
) Y

Jorge Mario_-RosaIes Gonzalez

DPI: 2454 84264 1712/

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”
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NIT que Realizé la Consulta: 41763033

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1757389999198

Fecha de Generacion:
Sep 8, 2025, 9:53 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/09/2025 21:42:08
Emisor: 41763033

ﬂente de Retencion:

No es agente de retencion.

Establecimiento:

SERVICIOS PROFESIONALES R Y A

Receptor:

112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total:

GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0
Autorizacion: C67D747C-3F96-4259-BD43-6E6FE11FATBB
Serie: CB7D747C |

Numero del DTE:

1066811993 ~

Acuse de recibido:

FCID202520250908T21:42:0906:00C67D747C3F964259BD436E6FE11FATBB

Fecha de la consulta:

08/09/2026 21:52:09

Estado:

Activo

mobiliaria:

Asociado a una garantia

No
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VERIFICADOR
INTEGRADO ---.‘t‘ VINENCA T AnaaEz TRAZcw Tazoram

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS #
Al 09/09/2025 08:30:39 AM _~

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 41763033 P
NOMBRE JORGE MARIO, ROSALES GONZALEZ *
cul 2454842641712
VERSION 002
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

CorrtriireryaaraPor e o) paoais cFlior foclox QuIorarny




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2025-210-8-1-44

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

Contrato: RH-029-210-318-2025
Tipo de Servicios: Profesionales
Nombres y apellidos de la persona contratista: Jorge Mario Rosales Gonzdlez
Plazo de contratacion: Del: 01/08/2025 | Al: 31/12/2025

Periodo de este informe: Del: 01/08/2025 | Al: 31/08/2025

Monto a pagar: Doce mil Quetzales Exactos. Q. 12,000.00
Prestados en: Sede Departamental Petén

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcion de actividades segin TDR Informe de actividades Avance

realizadas Cuantitativo Cualitativo

1. Brindar Apoyo Profesional para
coordinar interinstitucionalmente las | APOyé en coordinar con los o
politicas, planes de desarrollo y otras | agricultores que producen 100% Finalizado
iniciativas  institucionalizadas, para | Cacao en los municipios de
promover los emprendimientos y los | San Luis y Poptln la venta de
encadenamientos productivos Y | su cosecha a empresas que
comerciales para vincular a los | ofrecen un valor agregado a
agricultores a los mercados | |os productos.
convencionales e institucionales

. (Programa de Alimentacién Escolar). Apoyé en vincular a 100% Finalizado

agriculiores que producen

lacteos con los Mercados
institucionales de los
municipios de San Luis,

Poptin y Dolores con los

programas de Alimentacion

Escolar (PAE)




Brindar apoyo profesional en las
actividades técnicas y campo que
realice el Coordinador o}
Extensionistas de Desarrollo
Agropecuario Rural y Personal de

apoyo al extensionismo que se
encuentren asignados al
Departamento  estableciendo  las

alianzas institucionales con programas
y proyectos con vision de trabajo
similar, asi como Alimentos por
Accién -APA- del VISAN.

Apoyé con el establecimiento
de alianzas con la
Organizacion de la Naciones
Unidas para de Alimentacion y
la Agricultura -FAO- en la
produccion de plantululas de
chile cobanero (Capsicum
annuum L.), en los municipios
de Sayaxché y San Luis.

Apoyé con el establecimiento
de alianzas con con las
municipalidades de  San
Benito, Flores y San Francisco
para la entrega y distribucion
a . los beneficiarios de
Alimentos por Accion - APA-

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Brindar Apoyo Profesional para
concretar y construir sistemas de
aprendizaje, con las personas que
viven en el campo, hombre, mujeres,
jovenes nifios y niflas que se
encuentran en grupos comunitarios
llamados Centros de Aprendizaje para
el Desarrollo Rural -CADER- y otros
grupos de agricultores que se
encuentren en el territorio.

Apoyé a los grupos
comunitarios -CADER- de los
municipios de el Chal, Santa
Ana, y Dolores en el
aprendizaje de técnicas para
la implementacién de la
separacion de los desechos
domésticos con el fin de
buscarles un valor agregado a
esos residuos.

Apoyé en la capacitacion a
grupos organizados CADER
de los municipios de Ia
Libertad y Melchor de
mencaos, sobre la
implementacién de técnicas
de conservacion de los
alimentos de forma artesanal.

100%

100%

Finalizado

Finalizado

Brindar Apoyo Profesional a participar
en la recolecciéon y analisis de datos
sobre produccion, comercializacion,
analisis de precios de mercados,
estadisticas agropecuarias y otro tipo
de informacion importante para apoyar
la toma de decisiones y la formulacion
de politicas institucionales.

Apoyé en la Recoleccion y
analisis de los precios en la
venta de granos basicos y
verduras en los mercados de
las cabeceras municipales del
departamento.

Apoyé en la Recoleccion de
datos respecto a los precios
alcanzados por los
productores de carne de
ganado vacuno y Porcino en
el marco de las actividades
agropeciarias del
departamento.

100%

100%

Finalizado

Finalizado




5. Brindar apoyo profesional a participar | Apoyé en la recoleccién de
en la recoleccion y andlisis de datos | datos concerniente a los 100% Finalizado
sobre produccion, comercializacion, | precios de la carne de Cerdo
analisis de precios de mercados, | €0 los mercados ~mas
estadisticas agropecuarias y otro tipo | importantes de los municipios
de informacion importante para apoyar | 9¢ 1@ Libertad, Las Cruces y
la toma de decisiones y la formulacién Sayaxche.

de politicas institucionales. Apoyé en el analisis de datos

en la producciéon de leche 100% Finalizado
producida por pequefios
agricultores en los municipios
de San Luis y el Chal.

6. Otras actividades relacionadas con el | Apoyé en el traslado de
servicio contratado o que le sean |Insumos para la diferentes 100% Finalizado
asignadas por la autoridad superior. Agencias Muncipales -AMER-

Apoyé en coordinacion de
actividades con técnicos de la

Oficina Municipal de la Mujer 100% Finalizado
del municipio de Poptun,
Peten.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

—_—

Celular: 4643 6298

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo
que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los honorarios
correspondientes.

(F)
M.Sc. Hugyf Luis Veldsquez Zunitg

Jefe Dep. mental
MAG.




COLEGIO DE INGENIEROS R
AGRONOMOS DE GUATEMALA hora: 13:31

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala,
CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe de Tesoreria, en el cual consta
que el(la):

Ingeniero/a Ambiental Jorge Mario Rosales Gonzalez

Es miembro de este Colegio Profesional,
inscrito con el niimero de Colegiado : 9566
Fecha de colegiacion : 26 Enero 2023

Encontrandose en calidad de Colegiado
Activo hasta el mes de: Marzo 2026

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de
Colegiacion Profesional Obligatoria confiere a los miembros de este Colegio,
habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-77 y 69-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del impuesto de Timbre.

A solicitud del (a) Interesado (a), se extiende la presente en: PETEN

Emitida por el sistema de cobros visa, firmada y autorizada de forma electrénica. La
falsificacion de este documento puede y traerd consecuencias drasticas tanto legales como
administrativas.

Constancia valida por 1 mes desde su fecha de emision
Para Verificar la autenticidad de este documento,
utilice el codigo QR

Esta constancia tiene un limite de 2 (Dos) escaneos.

Imprlmlr |



